
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/248 
                Datum: 24.02.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 9. Zakona br. 06/L-
059 o Memorijalnom  kompleksu “Adem Jashari” u Prekazu, u skladu sa članom 65 i 78  
Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo,Vlada Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 24. Februara  2025. godine, donosi: 
 
 

ODLUKU  
 

1. Osniva se Državni odbor  za svenarodnu manifestaciju povodom Epopeje  Oslobodilačke 
vojske Kosova, koja će se održati: 5., 6. i 7. marta 2025. godine, u sledećem sastavu: 
 

1.1. G-din Ejup Maqedonci, ministar odbrane, predsedavajući;  
1.2. G-din Fadil Nura, predsednik opštine  Skënderaj/Srbica, kopredsedavajući;  
1.3. G-din Hajrulla Çeku, ministar kulture, omladine i sporta, član;  
1.4. G-din Elbert Krasniqi, ministar administracije lokalne samouprave, član;  
1.5. G-din Bashkim Jashari, komandant Kosovskih bezbednosnih snaga, član; 
1.6. G-din Gazmend Hoxha, generalni direktor Kosovske policije, član; i  
1.7. Predstavnik organizacija proizašlih iz rata OVK-a, član. 

 

2. Pozivaju se da pošalju po jednog  predstavnika: 
 

2.1. Kancelarija predsednice; 
2.2. Skupština Kosova;  
2.3. Asocijacija kosovskih opština  

 

3. Odbor  može osnovati relevantne radne grupe za postizanje ciljeva ovog Odbora.   
 
4. Državni odbor  i nadležne institucije dužni su da sprovode ovu Odluku. 

 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 


